
 

ПРИКАЗ 
 
от 31.01.2024                                                                                                          № 26   

 

О закреплении территории за 

общеобразовательными организациями 

города для осуществления учета детей и 

подростков школьного возраста в         

2024 году  

 

 

На основании  пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядка учета детей в возрасте от 6 до 

18 лет, проживающих на  территории муниципального образования, за которым 

закреплена муниципальная общеобразовательная организация, утвержденным 

Постановлением Совета Министров   Донецкой Народной Республики от 15 

июня 2017 года  № 7-14, с целью реализации конституционных прав граждан на 

получение качественного образования, профилактики безнадзорности и 

правонарушений среди несовершеннолетних, охвата их получением начального 

общего, основного общего и среднего общего образования,   руководствуясь 

Положением об управлении образования администрации города Макеевки, 

утвержденным распоряжением главы администрации города Макеевки от 

06.03.2020 № 227, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Для осуществления учёта детей и подростков школьного возраста в 

2023 году закрепить за общеобразовательными организациями территорию 

города согласно приложению к данному приказу.  

 

2. Отделу общего образования управления образования (Авраменко): 

 

2.1. При изменениях в сети общеобразовательных организаций города 

проводить перераспределение территорий между расположенными рядом 

общеобразовательными организациями. 

 

 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАКЕЕВКИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 



2.2. При необходимости своевременно вносить изменения в территории, 

закрепленные за общеобразовательными организациями. 

 

2.3. На основании ходатайств МБОУ «ОШ № 56», МБОУ «Лицей № 1» 

внести изменения в территорию, закреплённую за МБОУ «ОШ 56». 

 

3. Директорам общеобразовательных организаций: 

 

3.1. Обеспечить меры по соблюдению гарантированного права граждан 

на получение начального общего, основного общего и среднего общего 

образования с учетом закрепленной за общеобразовательными организациями 

территории обслуживания. 

 

3.2. Учёт детей и подростков школьного возраста проводить на 

территории, границы которой закреплены данным приказом. 

 

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела 

общего образования управления образования Авраменко И.Н. 

 

6.      Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врио начальника управления образования  

администрации города Макеевки                                             Н.Г. Бабенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа  № 7 города Макеевки» 

1) ул. Парижской Коммуны, д. 1,3,4,5,6, 7,9-79, 83-125 (нечетные); 

2) ул.  Киевская, д. 1-69; 

3) ул.  Пионерская, д. 1-32; 

4) ул.  Коксостроевская, д. 1-32; 

5) ул.  Лётная,  д. 1/6,2/8,5-32,13а,31/27; 

6) ул.   Транспортная, д. 1а,1-15; 

7) ул.  Литейная, д. 1-150; 

8) ул.  Пушкина, д. 1-73; 

9) ул.  Циолковского, д. 1-27(нечетные), 2-92(четные); 

10) ул.  Чапаева, д. 3-60; 

11) ул.  Мичурина, д. 2-26; 

12) ул.  Красноармейская, д. 1-45; 

13) ул.  Депутатская, д. 1-97(нечетные), 2-66(четные); 

14) ул.  Гоголя, д. 1-80; 

15) ул.  Добролюбова, д. 1-82; 

16) ул.  Комсомольская, д. 1-57; 

17) ул.  Садовая, д. 1-41; 

18) ул.  Почтовая, д. 1-49; 

19) ул.  Токарная, д. 1-91; 

20) ул.  Ленина, д. 142, 143, 144, 145, 146; 

21) ул.  Клары Цеткин, д. 1-35; 

22) ул.  Советская, д. 1-127. 

 

                                                             


